CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 57/2014

Solicitação  de  informações  referente  a
CAST.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve nos termos do inciso III do artigo 155
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Chefe
do Executivo Municipal,  solicitando-lhe  que envie a  esta  nobre Casa de Leis  as
seguintes informações:

1 - Há requerimentos administrativos feitos pelos contribuintes junto a
CAST  pedindo  a  sua  saída  da  mesma?  Se  afirmativo  relacionar  quem  foram,
descrevendo o nome e data do pedido.

2  -  Informar  através  de  relatório  quem dos  proponentes  das  ações
judiciais   em  que  solicitam  a  exclusão  da  CAST,  usou  os  serviços  da  CAST.
Especificar nome e data dos procedimentos, bem como dos valores despendidos.

3 – Quais são os processos em que os advogados ou procuradores do
município foram demandantes contra a CAST ou contra o município de Toledo?

4 – Quais são os processos em que os advogados ou procuradores
realizaram a defesa da CAST ou do município nas ações de exclusão dos membros
da CAST ?

SALA DAS SESSÕES, 5 de março de 2014.

NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 806A1088CC7B5FD184F28648726C98C1 CODIGO DO DOCUMENTO: 003913
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 057/2014
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi